
 
 

 P a g .  1 | 2 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – te l. 0776350200  

PROT. VEDI SEGNATURA               Sant’Elia FR, vedi segnatura 

Al sito web 

All’Albo  
 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ALUNNI 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-68 

Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 33956 del 18.05.2022 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale per l’attuazione “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR) – “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 
prot. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-68  
TITOLO PROGETTO: UN GRANDE SUCCESSO  
CUP: H74C22000670001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

03/02/2022; 

Considerato  il proprio decreto prot.5000/U del 11/11/2022 di assunzione a bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto; 

Visti  il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
Visto il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR, Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot. AOODGABMI/33956 del 18.05.2022 “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo di 

Rotazione (FdR) – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza; 

Viste le delibere del Consiglio di istituto nn. 3 e 4 del 22/09/2022 inerenti l’assunzione al PTOF 2022/25 e al 
bilancio 2022 del progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-68 Interventi per il successo scolastico degli 
studenti “Un grande successo” in risposta all’avviso 33956 del 18/05/2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0000125/U del 10/01/2023 11:41
Dirigente scolastico DS



 
 

 P a g .  2 | 2 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO (FR) – te l. 0776350200  

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 

“de quo”  e l’invio del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 

Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF, con attribuzione da parte del sistema del protocollo ; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV con nota prot. AOODGABMI/53714 del 21/06/2022– notificata - ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto-

azione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2022-68 pari ad € 15.246,00, 

prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2023;   

Considerato che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere e che 

con Prot. 0005016/U del 11/11/2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale il “Regolamento Criteri di 

selezione Figure di Sistema e corsisti per Progetti PON-FSE approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n.2 del 10 novembre 2022”; 

Rilevata la necessità di individuare gli alunni destinatari; 

 

D I S P O N E 

 

L’avvio della procedura di reclutamento degli alunni beneficiari dell’intervento di cui all’avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 
SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-

LA-2022-68  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott. Nazario Malandrino) 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 


